
AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Abteilung 17 - Italienisches Schulamt  
Amt 17.3 - Amt für Schulverwaltung 

 

Ripartizione 17 - Intendenza scolastica italiana 
Ufficio 17.3 - Ufficio amministrazione scolastica 

 

 
lrz  
 

Neubruchweg 2 � 39100 Bozen 
Tel. 0471 41 13 20 � Fax 0471 41 13 29 

Is.organici@schule-suedtirol.it 
http://www.provinz.bz.it/intendenza-scolastica/ 

Steuer-Nr. 00390090215 

 

 

 

 
 

 

 

 

Via del Ronco 2 � 39100 Bolzano 
Tel. 0471 41 13 20 � Fax 0471 41 13 29 
Is.organici@scuola-alto.adige.it 
http://www.provincia.bz.it/intendenza-scolastica/ 
Cod.fisc. 00390090215 
 

 

Prot. Nr. 17.3/32.03.06/446055  
  
Bolzano, 09.08.2011  
  

 
 
e p.c. 
 
 

Redatto da: 
M.Giovanna Patuzzi 
Tel. 0471/ 41 14 05 – fax 0471/41 13 99 
maria-giovanna.patuzzi@provincia.bz.it 

 

ALL’ALBO 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  
Istituti Comprensivi/Pluricomprensivi 
LORO SEDI 
 
ALLE Organizzazioni sind.li della scuola 
LORO SEDI 

 
OGGETTO: Assegnazioni provvisorie e assegnazioni del la ex sede di servizio art. 16 c.1 del CP dd. 17.05. 2011
del personale docente a tempo indeterminato della Sc uola Primaria  per l’anno scolastico 2011-12. 
  
Visto il Contratto Provinciale,sottoscritto in data 17 maggio 2011 , riguardante le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente ed educativo a tempo indeterminato della Provincia Autonoma di Bolzano per l’anno 
scolastico 2011-2012; 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto in data 15 luglio  2010, riguardante le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente ed educativo a tempo indeterminato; 
Visto il proprio atto prot.n.17.1/32.03.06/440220 dd..05.08.2011, con il quale è stato determinato l’adeguamento della 
dotazione organica alla situazione di fatto per l’anno scolastico 2011-2012; 
Visto il proprio atto prot.n.17.1./32.03.06/ 445223 dd.09.08.2011  con il quale è stato pubblicato il quadro complessivo 
delle disponibilità prima delle operazioni di utilizzazione ed assegnazioni provvisorie del personale docente a tempo 
indeterminato della Scuola primaria per l’anno scolastico 2011-2012; 
Viste le graduatorie del personale docente richiedente l’assegnazione provvisoria, nonché l’elenco dei richiedenti una 
sede ai sensi dell’art.16 del C.P. dd. 17.05.2011 per l’anno scolastico 2011-2012; 
 

DECRETA 
 

Sono disposte con effetto dall’01.09.2011 e pubblicate in data odierna all’albo di questo Ufficio le assegnazioni 
provvisorie,nonché le assegnazioni di sede ( art. 16 c.1 del CP dd. 17.5.2011 ),per l’anno scolastico 2011/2012 del 
personale docente a tempo indeterminato della scuola primaria,di cui agli allegati elenchi,che sono parte integrante del 
presente provvedimento. 
Sulle controversie riguardanti la mobilitá è ammesso ricorso gerarchico alla Giunta provinciale per il tramite 
dell’Intendenza scolastica. 
Gli interessati possono esperire la procedura di conciliazione ed eventualmente di arbitrato tenuto conto delle modifiche 
apportate al Codice di procedura civile dall’art.31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

DER RESSORTDIREKTOR 
Dr.Ivan Eccli 

i.a. f.to La Sovrintendente Scolastica  
die Hauptschulamtsleiterin 
dott.ssa Nicoletta Minnei 

 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

 
 

Seite / Pag. 2 
 

 

 
 

 
 INTENDENZA SCOLASTICA ITALIANA 

SCUOLA PRIMARIA  
ELENCO UTILIZZI ED ASSEGNAZIONI PROVVISORIE a.s. 20 11/2012 

 
 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE 
 

POSTO CLASSE COMUNE 
Nome e cognome posto Da (Sede di titolarità)  Ass.provvisoria A (Sede   di servizio di destinazione)  
Abalsamo Lucia cl.comune I.C.BZ Europa 1 Ass.provvisoria I.C.Merano II 
Doliana Valeria cl.comune I.Pl.Laives cap. Ass.provvisoria I.C.BZ VI – V.Rovigo 
Ferraro Sonia cl.comune I.C.Brunico Ass.provvisoria 

P.time 17h 
I.C. Dobbiaco 

Sottovia Tiziana Dinora cl.comune I.C.Laives 1 Ass.provvisoria I.C.BZ 1 – Centro Storico 
     
 
 
 
 
UTILIZZAZIONI EX PERDENTI  POSTO NELLA SCUOLA SU POSTO TEDESCO – I I LINGUA 
 
Nome e cognome posto Da (Sede di titolarità)  utilizzazione A (Sede di servizio di destinazione)  
Gurakuqi Claudia Tedesco –

L2 
I.C.Brunico cap. utilizzazione I.C. Bressanone 

 (ex scuola di titolarità) 
 
 
 
 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA SU POSTO TEDESCO – II LINGUA 

 
 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA SU POSTO DI SOSTEGNO 
 
Nome e cognome posto Da (Sede di titolarità) Ass.Pr ovvisoria A(sede di servizio di 

destinazione) 
Giormani Sabrina Sost.psico I.C.BZII – Don Bosco Ass.provvisoria I.Pl.Laives cap. 
 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA SU POSTO RELIGIONE 
 
Nome e cognome posto Sede di titolarità Ass.Provvisor ia sede 
Voci Giacomina 
Francesca 

religione I.C.Laives 1 Ass.provvisoria I.C.BZ VI – VIA  ROVIGO 

Giaquinto Giovanna religione I.C.Merano 1 Ass.provvisoria I.C. BZ III-V.le Trieste 
       
 
                                                                                                   Il Direttore di Dipartimento 
                                                                                                          Der Ressortdirektor 
                                                                                                                 Dr. Ivan Eccli 
                                                                                        i.a.f.to La Sov rintendente Scolastica 
                                                                                                    Die Hauptschulamtsleiterin  
                                                                                                       dott.ssa Nicoletta Minnei 
 

Nome e cognome posto Da (Sede di titolaritá) Ass.Pr ovvisoria A(sede di servizio 
di destinazione) 

Cimino Donato Tedesco – L2 I.C.BZ Europa II Ass.provvisoria 
 

I.C.Bressanone 
6h 

Kaltenhauser Christina Tedesco – L2 I.C.BZ 1 – Centro Storico  Ass.provvisoria I.C.Merano II 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

 
 

Seite / Pag. 3 
 

 

 
 
ASSEGNAZIONI PROVVISORIE  INTERPROVINCIALI  
 
POSTO CLASSE COMUNE 
 
 

 
POSTO LINGUA INGLESE 
 

Nome e cognome posto Sede di titolarità Assegnaz.pro vv. sede 
Schiavo Mariangela lingua 

inglese 
I.Comprensivo 
Statle di Caprino 
Veronese - VR 

Ass.provvisoria 
prec.prevista 
contratto 

I.C. Brunico 

Smeragliuolo 
Rosangela 

lingua 
inglese 

I.Comprensivo 
Via Boccea 590 
ROMA 

Ass.provvisoria 
prec.prevista 
contratto 

I.C.Bressanone 

 

POSTO SOSTEGNO 
 
Nome e cognome posto Sede di titolarità Assegnaz.pro vv. sede 
Golino Angela sostegno Circolo did.II di 

Marcianise - 
CASERTA 

Ass.provvisoria 
prec.prevista 
contratto 

I.Pl.BZ Europa 1 

 
 
Utilizzazione su posto lingua inglese – docente in esubero in altra Provincia 
 
Nome e cognome posto Da (Sede di titolarità) utiliz zazione A(sede di servizio di 

destinazione) 
Rizzo Eleonora Lingua 

inglese 
Ist.Onnicomprensivo 
L.Pirandello –
Lampedusa e Linosa 
AG 

utilizzazione I.C. BZ 1 – Centro Storico 

 

 
 

 
                                                                                                        Il Direttore di Dipartimento 

                                                                          Der Ressortdirektor 
                                                                                                                    Dr. Ivan Eccli 

                                                                                            i.a. f.to La Sovrintendente scolastica 
                                                                                                         Die Hauptschulamtsleiterin 

                                                                                                          Dott.ssa Nicoletta Minnei 
 

Nome e cognome posto Sede di titolarità Assegnaz.pro vv. sede 
Bonito Francesco cl.comune IC “Colombo”Fiumicino –

ROMA – Scuola infanzia 
Ass.provvisoria 
Prec.prevista contratto 

I.C. BZ IV - Oltrisarco 

Fiumara Flora cl.comune Circolo didattico Ardea II -
ROMA 

Ass.provvisoria 
prec.prevista  contratto 

I.C. BZ 1 –C.Storico 

Paccagnella Chiara  cl.comune Circolo didattico F.Fi lzi –VE 
 

Ass.provvisoria 
P.time 11h 

I.C. Bressanone 

Della Valentina Emanuela cl.comune Circolo did. Casar sa della 
Delizia – Pordenone 
 

Ass.provvisoria 
P.Time16h 

I.C.BZ V – Gries 1 

Di Miceli Rosaria cl.comune D.D.2°Circolo D.Provenza no-
Palma di Montechiaro - AG 

Ass. provvisoria I.C. BZ 1 –C.Storico 

Armellini Giovanna cl.comune D.didattica I° Circolo  –
Bassano del Grappa - VI 

Ass. provvisoria I.C.BZ  V – Gries 1 

De Gennaro Rosa cl.comune II Circolo did. di Ercolan o-NA Ass. provvisoria I.C.BZ II – D. Bosco 
Rossi Cinzia da Posto 

inglese 
3°Circ.did.Giovanni Paolo II - 
Campobasso 

Ass.provvisoria I.C. BZ II – D.Bosco 



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

 
 

Seite / Pag. 4 
 

 

 

 
 

 
 

 
ASSEGNAZIONI EX SEDE  a r t .16   c .1  CP dd .  17.5.2011 

 
 

POSTO CLASSE COMUNE 
 

 
 
 
 
 
POSTO TEDESCO II LINGUA 
 

 
 
 
POSTO SOSTEGNO 

 
 
 
POSTO RELIGIONE  

Nome e cognome posto Sede di titolarità Assegnazione  sede 
art.16 c.1 
CP dd. 17.05.2011 

sede 

Bazzanella Graziella religione I.Pl.Laives cap. Ass.ex sede I.C.Laives 1 
Dalla Torre Emanuele religione I.C.BZ III – V.le Tri este Ass.ex sede I.C.BZ Europa II 

 
 
 
Bolzano,  09.08.2011 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 
Der Ressortdirektor 

Dr.Ivan Eccli 
                                                                 i.a. f.to  La Sovrintendente Scolastica 

             Die Hauptschulamtsleiterin 

                                                                           Dott.ssa Nicoletta Minnei 

Nome e cognome posto Sede di titolarità Assegnazione  sede 
art.16 c.1 
CP dd. 17.05.2011  

sede 

Fratucello Paola 
 

cl.comune I.C.BZ Europa II Ass.ex sede I.C.BZ 1 – C.Storico 

Muratori Giorgia 
 

cl.comune I.C.BZ V – Gries 1 Ass.ex sede I.C.BZ III – V.le Trieste 

Pasqualini Cristina cl.comune I.C.BZ IV -Oltrisarco Ass.ex sede I.C.BZ 1 – C.Storico 

Nome e cognome posto Sede di titolarità  Assegnazion e sede 
art.16 c.1 
CP dd. 17.05.2011 

sede 

Gabbia Helen tedesco I.C.BZ Europa II Ass.ex sede I.C.BZ VI – V.Rovigo 
Schenk Katrin tedesco I.C.BZ V – Gries 1 Ass.ex sede I.C.BZ I – C.Storico 

Nome e cognome posto Sede di titolarità Assegnazione  sede 
art.16 c.1 
CP dd. 17.05.2011 

sede 

D’Agostino Rita sostegno I.C.BZ IV-Oltrisarco Ass.ex sede I.C.BZ II – Don Bosco 
Visintainer Chiara sostegno I.Pl. BZ Europa 1 Ass.ex sede I.C.Bassa Atesina  



AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

 
 

Seite / Pag. 5 
 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


